18. Consuetudo moderna quoad administrationem Sacramenti Penitentiae, etiam siem plurimorum hominum sustentat auctoritas, et multi temporis diuturnitas confirmat; nihilominus ab Ecclesia non habetur pro usu, sed abuso.

19. Homo debet agere tota vita penitentiam pro peccato originali.

20. Confessiones apud Religiosos facte plenariae vel sacrilegio sunt, vel invalida.

21. Parochianus potest suspicari de mendicantibus, qui elemosynas communibus vivunt, de imponenda nimis levi et incongrua penitentia, seu satisfactione, ob quantum seu lucrum subsidii temporalis.

22. Sacralegi sunt iudicandi, qui jas ad Communionem percepientiam prætendent, antequam condignam de delictis suis penitentiam erigerint.

23. Similiter arcendi sunt a Sacra Communione, quibus nondum inest amor Dei purissimus, et omnis mistio n sexpers.

24. Oblatio in Templo, qua fœbata B. Virginis Maria in die Purificationis sua per duos pullos columbarum, unum in holocastum, et alterum pro peccatis sufficienter testatur, quod indiguerit purificatione, et quod Filius qui offerebat, etiam macula Matris inculpatus esset, secundum verbis legis.

25. Dei Patris sedentis simulacrum nefas est Christiano in templo collucere.

26. Laus, qua defertur Marie ut Mariana, vana est.

27. Valuit aliquando Baptismus

sub hac forma collatus: *In nomine Patris etc. prætermis illis: ego te baptizo.*

28. Valet Baptismus collatus a ministro, qui omnem ritum exterrimi, formamque baptizandi observat, intus vero in corde suo apud se resolut: *non intendo facere, quod facit Ecclesia.*

29. Futilis, et toties convulsa est assertio de Pontificis Romani supra Concilium (Ecumenicum) auctoritate, atque in Fidel questionibus decernendis infallibilitate.

30. Ubi quis invenitur doctrinam in Augustino clara fundatam, illam absoluere potest tenere et docere, non resipiendo ad ullam Pontificiam Bullam.

31. Bulla Urban VIII *In Eminentia subreptitia* (I).

N. 5.—*Propositiones super amore erga Deum purissimo damnatae ab Innocentio XII Brevi Cum alias 21 martii anno 1699.*

1. Datur habitualis status amoris Dei, qui est charitas pura, et sine illa mixtione motu proprii interest. Neque timo ponarum, neque desiderium remuneracionis habent amplius in eopartem. Non amatur amplius Deus propter meritum, neque propter perfectionem, neque propter felicitatem in eo amando.

2. In statu vita contemplativa, seu unitiva amittitur omne motu intercessum timoris et spei.

3. Id, quod est essentiale in directione anima, est non aliud facere, quam sequi pedetem gratiam cum infinita patientia, præcautione, et subtilitate: oportet se intra hos limites confinere, ut situat Deus agere, et nungquam ad parum amorem dicere, nisi quando Deus per unctionem interiorem incipit aperire cor huic verbo, quod aduersum est animabus sicut sibi met affixus, et adeo potest illas scandalizare, aut in perturbationem configere.

4. In statu sancte indifferenzie anima non habet amplius desideria vota.

(1) In hac Bulla data 1641 Urbanus VIII confirmat Constitut. Pii V. et Greg. XIII, quibus damnantur 79 propositiones Bajii iterum prohibet librum Corn. Jansoni.

luntaria, deliberata propter suum interesse, excipit illis occasionibus, in quibus toti sue gracie fideleri non cooperatur.

5. In eodem statu sanctae indifferentiae nihil nobis, omnino Deo volumus. Nihil volumus, ut simus perfecti et basti propter interesse proprium, sed omnem perfectionem, ac beatitudinem volumus, in quantum Deo placet efficiere, ut velim res istas impressione sua gratus.

6. In hoc sancta indifferentie statu nolumus amplius saltem, ut salutem propriam, ut liberationem aeternam, ut mercedem nostrorum meritorum, ut nostrum interesse omnium maximum sed eam volumus voluntate plena, ut gloriam et benplacitum Dei, ut rem quam ipse vult, quam nos vult velle propter ipsum.

7. Dilectio non est nisi abnegatio, seu sui ipsius renuntiatio, quam Jesus Christus a nobis in Evangelio requirit, postquam externa omnis reliquissimus. Ista nostri ipsorum abneatio non est, nisi quod interesse proprium. Extreme probatum, in quibus haec abnegatio sui sui ipsius dilectio exercari debet, sunt tentationes, quibus Deus amulcor vult purgare amorem, nullum et ostendente perfugium, neque ullum spem quoad suum intereste proprium, etiam aeternum.

8. Omnia sacrificia, qua fieri solent ab animabus quammaxime disintressatis circa eternam beatitudinem, sunt conditionalia. Se hoc sacrificium non potest esse, absolutum in statu ordinario. In uno extremerum probationum casu hoc sacrificium fit aliquo modo absolutum.

9. In extremis probationibus potest animus invincibiliter persuasum esse persuasionis reflexa, que non est intimus conscientie fundus, se justa reprobatum esse a Deo.

10. Tunc anima divisa a somptuose expirat cum Christo in cruce dicens: *Deus meus, ut quid derelinquisti me?* In hac involuntaria impressione desperationis connect sacramentum absolutionis sui interestis proprii quoad aternitatem.

11. In hoc statu anima amittit omnem spem sui proprii interestis, sed numquam amittit in parte superiori, id est in suis actibus directis, et intimis

spem perfectam, que est desiderium desinerassum promissionum.

12. Director tunc potest hinc animae permittens, ut simpliciter aquiescat tacturae sui proprii interesse, et justae condemnationi, quam sibi a Deo indicat credit.

13. Inferior Christi pars in Cruce non communicavit superiori suas involuntarias perturbationes.

14. In extremis perturbationibus pro purificatione amoris fit quedam s-paratio partis superioris anime ab inferiori. In ista separatione actus pars inferioris manant ex omnino cœca et involuntaria perturbatione; nam eadem, quod est involuntarium et intellactuale, est pars superioris.

15. Meditatio constat discursus actibus qui a se invicem facile distinguuntur... Ista compositio actuum discursivorum et reflexorum est propria exercitatio amoris interessat.

16. Datur status contemplationis adeo sublimis, adeoque perfecta, ut fiat spiritualis ita ut quoties anima aeterna orat, sua oratio sit contemplativa, non discursiva. Tunc non amplius indebet redire ad meditationem, ejusque actus methodicus.

17. Animæ contemplatiæ privantur intuitu distincto, sensibili, et reflexo Jesu Christi dnobus temporibus diversis... Primo in fervore, nascente earum contemplationis... Secundo anima amittit intuitum Jesu Christi in extremitate probationibus.

18. In statu passivo exercentur omnes virtutes distincte, non cogitando, quod sint virtutes; quilibet momento alius non coifatur, quam facere id quod Deus vult, et amor zelotypus simul efficit, ne quis amplius sibi virtutem velit, nec unquam sit adeo virtute præditus, quam cum virtuti amplius affixus non sit.

19. Potest dici in hoc sensu, quod anima passiva, et disinteressata nec ipsum amorem vult amplius, quatenus est sua perfectio et sua felicitas, sed solum quatenus est id, quod Deus a nobis vult.

20. In confitendo debet anima transformata sua peccata detestari, et condemnare se, et desiderare remissionem nostrum peccatorum, non ut propriam purificationem et liberationem,

sed ut rem quam Deus vult, et vult nos velle propter suam gloriam.

21. Sancti mystici excluderunt a statu animalium transformatarum exercitationes virtutum.

22. Quamvis haec doctrina *de puro amore* esset pura, et simplex, perfectio Evangelica in universa traditione designata antiqui Pastores non proponerant passionem militandini justorum, nisi exercitationem amoris interessati eorum grates proportionatae.

23. Purus amor ipse solus constituit totam vitam interiorum, et tunc erudit usicium principium et unicum motivum omnium actuum, qui deliberati et meritorii sunt.

N. 6.—*Quesnellii propositiones damnatae a Clemente XI Constitutione Unigenitus 8 sept. anno 1713 (1).*

1. Quid aliud remanet anime, que Deum atque ipsius gratiam amisit, nisi peccatum, et peccati consequentes, superba paupertas, et scimus indigentia, hoc est genitralis impotencia ab labore, ad orationem et ad omne opus bonum? potest?

2. Jeu Christi gratia principium efficacis boni cuiuscunq[ue] generis, necessaria est ad omne opus bonum: absque illa non solum nihil fit, sed ne fieri potest.

3. In vanum, Domine, præcipis, si tu ipse non das quod praescripsis.

4. Ita, Domine: omnia possibilia sunt ei, cui omnia possibilia faci, eadem operando in illo.

5. Quando Deus non emollit cor per interiorum motiones gracie sue, exhortationes et gratia exteriores non inserviant, nisi ad illud magis obdurandum.

6. Dicrimen inter fideis Judaicum

(1) V. SS. D. N. Clementis Papæ XI Constitutio Unigenitus Thosologie proulgata, etc. Romæ typ. Salvatori, Tom. 2. Ceteris haec Constitutio tantum in Ecclesiæ auctoritatibus sibi confirmavit, ut quod madmodum ait Benedictus XIV Encyc. 10 oct. 1750 ad Episcopos Gallicanos: *nemo fidem possit abegere salutis alterna discrimina a debita eiga ipsum subjectio esse subducere, aut eitem ultra modo refragari.*

et Christianum est, quod in illo Deus exigit fugam peccati, et implementum legis a peccatore, relinquendo illum in sua impotentiæ; in isto vero Deus peccator dat quod jubet, illum sua gratia purificando.

7. Quæ utilitas pro homine in veteri fede, in quo Deus illum reliquit eis proprio infirmati, imponendo ipsi suam legem? Quæ vero facilitas nobis donat quod petit a nobis?

8. Nos non pertinamus ad novum Iudeum, nisi in quantum participes sumus ipsius novæ gratie, que operatur in nobis id, quod Deus nobis praescripsit.

9. Grata Christi est gratia superna, sine qua confiteri Christum nunquam possumus, et cum qua nunquam illum abrogamus.

10. Gratia est operatio manus omnipotentis Dei, quam nihil impedit potest, aut retardare.

11. Gratia non est aliud, quam voluntas omnipotentis Dei iubantis, et facientis quod jubet.

12. Quando Deus vult salvare animam, quocumque tempore, quocumque loco effectus indubitabilis sequitur voluntatem Dei.

13. Quando Deus vult animam salvam facere, et eam tangit interiorum gratiae suæ manu, nulla voluntas humana ei resistit.

14. Quantumcumque remotus a salutis sit peccator obstinatus, quando Jesus se ei videndum exhibet lumine salutari sue gratie, oportet, ut se debeat, accurrit, ssss humiliet, et adoret Salvatorem suum.

15. Quando Deus mandatum suum, et suam aeternam locutionem comitatur anctiose sui Spiritus, et interiori gratiae sue, operatur illam in corde obedientium, quam petit.

16. Nulla sunt illecebæ, que non escent illecebæ gratia, quia nihil resistit omnipotenti.

17. Gratia est vox illa Patriæ, que homines interiori doceat, ac eos vanitate facit ad Jsum Christum; quicunque ad eum non venit, postquam audivit vocem exteriorum Filii, nullatenus est docens a Patre.

18. Semen Verbi: quod manns Dei irrigat, semper afferat fructum suum.

19. Dei gratia nihil aliud est, quam eius omnipotens voluntas; hec est idea,

quam Deus ipse nobis tradit in omnibus suis Scripturis.

20. Vera gratia idea est, quod Deus vult sibi a nobis obediri, et obediatur; imperat, et omnia fiunt; loquitur tanquam Dominus, et omnia sibi submissa sunt.

21. Gratia Jesu Christi est gratia fortis, potens, suprema, invincibilis, utpote quae est operatio voluntatis omnipotentis, sequela et imitatio operationis Dei incarnationis, et resuscitatis Filium suum.

22. Concordia omnipotentis operationis Dei in corde hominis cum libero ipsius voluntatis consensu, demonstratur illuc nobis in Incarnatione, voluti in fonte atque archetypo omnium aliarum operationum misericordiae et gratiae, que omnes ita gratitudo, atque ita dependentes a Deo sunt, sicut ipsis originali operatio.

23. Deus ipse nobis ideam tradit omnipotentis operationis sua gratia, eam significans per illas qua creaturam a nihil producit, et mortuis reddit vitam.

24. Justa idea, cuam Centurio huius de Omnipotenti Dei, et Jesus Christi in sanandis corporibus solo motu sua voluntatis, est imago idee, que habebit debet de Omnipotenti sua gratia in sanandis animabus a cupiditate.

25. Deus illuminat animam, et eam sanat ac corpore sua voluntate, iubet, et ipsa obtemperat.

26. Nulla dantur gratiae nisi per fidem.

27. Fides est prima gratia, et fons omnium aliarum.

28. Prima gratia, quam Deus concedit peccatori, est peccatorum remissio.

29. Extra Ecclesiam nulla conceditur gratia.

30. Omnes, quos Deus vult salvare per Christum, salvantur infallibili.

31. Desideria Christi semper habent suum effectum, pacem, intimo cordium infert, quando eis illum optat.

32. Jesus Christus sa morte tradidit ad liberandum pro semper suo sanguine primogenitos, idest electos, de manu Angeli exterminatoris.

33. Propter quantum oportet bonis terrenis, et siibus ijsis reuniassisse ad hoc, ut quis fiduciam habeat sibi, ut

ita dicam, appropriandi Christum Jam, ejus amorem, mortem et mysteria, ut fecit Sanctus Paulus, dicens; qui dilexit me, et tradidit semetipsua pro me!

34. Gratia Adami non producebat nisi merita humana.

35. Gratia Adami est sequela creationis, et erat debita natura sancta et integra.

36. Differentia essentialis inter gratiam Adami et status Innocentius, a gratiam Christianam est, quod primari unusquisque in propria persona receperisset; ista vero non recipitur, nisi in persona Jesu Christi resuscitati, cui non nulli sumus.

37. Gratia Adami, sanctificando illum semetipsos erat illi proportionata; gratia Christiana nos sanctificando in Jesu Christi, est omnipotens, et digna Filio Dei.

38. Peccator non est liber nisi ad malum, sine gratia Liberatrix.

39. Voluntas, quam gratia nos pravent, nihil habet luminis, nisi ad aberrandum.. est capax omnis mali et incapax ad omne bonum.

40. Sine gratia nihil amare possumus, nisi ad nostram condemnationem.

41. Omnis cognitus Dei, etiam naturalis, etiam in Philosophis Ethicis, non potest venire nisi a Deo, et sine gratia non produceat nisi presumptum, vanitatem et oppositionem ad ipsum Deum, loco affectuum adorationis, gratitudinis et amoris.

42. Sola gratia Christi reddit hominem aptum ad sacrificium Fidei; sine hoc nihil, nisi impunitas, nihil, nisi indignitas.

43. Primus effectus gratiae baptismalis est facere, ut moriatur peccato; adeo ut spiritus, cor, sensus non habeant plus vita pro peccato, quam homo mortuus habeat pro rebus mundi.

44. Non sunt, nisi duo amores, uno de voluntione et aeterno omnes nostrae nascentur; amor Dei, qui omnia agit propter Deum, quemque Deus remuneratur; et amor, quo nos ipsis ac mundum diligimus, qui quod ad Deum referendum est, non refert, et propter hoc ipsum fit malus.

45. Amore Dei in corde peccatorum non amplius regnante, necessis est, ut

in eo carnalis regnet cupiditas, omnes que actiones corruptam.

46. Cupiditas aut charitas usum sensum bonum, vel malum racinum.

47. Obedientia legis proficiere debet ex fonte, et hic fons est claritas Quandio Dei amor est illius principium interiorius, et Dei gloria ejus finis, tunc purum est quod appetit exteriorius; alioquin non est, nisi hypocrisia aut falsa justitia.

48. Quid aliud esse possumus, nisi tenebre, nisi aberratio, et nisi pectus sine fidei lumine, et sine Christo, et sine charitate?

49. Ut nullum peccatum est sine amore nostri, ita nullum est est opus bonum sine amore Dei.

50. Frustra clamamus ad Deum Pater mi, si spiritus charitatis non est ille, qui clam.

51. Fides justificat quando operatur, sed ipsa non operatur nisi per charitatem.

52. Omnia alia salutis remedia continentur in fide, tanquam in suo genere et semine, sed haec fides non est absque amorem et fiduciam.

53. Sola charitas christiano modo facit (actiones Christianas) per relationem ad Deum, et Jesum Christum.

54. Sola charitas est, quae Deo loquitur, eam solam Deus audiat.

55. Deus non coronat nisi charitatem; qui currit ex alio impulsu et ex alio motivo, in vanum currit.